
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서:기획정책실
정책:군정기획 및 균형발전
단위:군정 기획조정

기획정책실

8,958,223 7,925,911 1,032,312

1,969,000 0

500,000 40,000

50,000 0

5,406,911 992,312

국          1,969,000

균            540,000

도             50,000

군          6,399,223

군정기획 및 균형발전

1,576,686 1,516,857 59,829

500,000 40,000

50,000 0

966,857 19,829

균            540,000

도             50,000

군            986,686

군정 기획조정 235,372 175,192 60,180

행정자료실 관리 5,352 5,392 △40

201 일반운영비 360 400 △40

360 400 △4001  사무관리비

경정 360,000원 - 기정 400,000원 △40 0 △40  ○ 예산절감

기획 및 시책업무 지원 224,704 164,100 60,604

201 일반운영비 126,104 79,500 46,604

104,570 57,300 47,27001  사무관리비

경정 51,570,000원 - 기정 57,300,000원 △5,730 0 △5,730  ○ 예산절감

53,000 0 53,000  ○ 일반수용비

10,000원 * 1,500부 * 2종 30,000 0 30,000    ― 향우회원 및 타 자치단체 홍보용 책자 제작

30,000원  *  500부 15,000 0 15,000    ― 강진비젼 2014 책자 재발간

2,000,000원 * 4개신문 8,000 0 8,000    ― 강진군 상징조형물(Land Mark) 건립공모에따른 홍보비

21,534 22,200 △66603  행사운영비

경정 21,534,000원 - 기정 22,200,000원 △666 0 △666  ○ 예산절감



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:군정기획 및 균형발전
단위:군정 기획조정

207 연구개발비 3,000 0 3,000

3,000 0 3,00001  연구용역비

3,000,000원 * 1개 기관 3,000 0 3,000  ○ 의정비 등 주민 여론 조사

301 일반보상금 16,000 5,000 11,000

4,000 5,000 △1,00010  행사실비보상금

경정 4,000,000원 - 기정 5,000,000원 △1,000 0 △1,000  ○ 예산절감

12,000 0 12,00012  기타보상금

12,000 0 12,000  ○ 강진군 상징조형물(Land Mark) 건립 공모에 따른 시상금

5,000,000원 * 1명 5,000 0 5,000    ― 최우수상

2,000,000원 * 2명 4,000 0 4,000    ― 우 수 상

1,000,000원 * 3명 3,000 0 3,000    ― 장 려 상

우수시책 벤치마킹 지원 851 1,000 △149

202 여비 851 1,000 △149

851 1,000 △14901  국내여비

경정 851,000원 - 기정 1,000,000원 △149 0 △149  ○ 예산절감

제안제도 운영 4,465 4,700 △235

303 포상금 4,465 4,700 △235

4,465 4,700 △23501  포상금

경정 4,465,000원 - 기정 4,700,000원 △235 0 △235  ○ 예산절감

통계 조사 32,515 22,265 10,250

기초 및 광업 제조업 통계조사 32,515 22,265 10,250

201 일반운영비 22,480 12,200 10,280

22,480 12,200 10,28001  사무관리비

21,000 9,500 11,500  ○ 일반수용비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:군정기획 및 균형발전
단위:통계 조사

경정 6,000,000원 6,000 4,500 1,500    ― 통계연보 발간

5,000원 * 1,000부 5,000 0 5,000    ― 군정 주요 통계 수첩

경정 10,000,000원 10,000 5,000 5,000    ― 행정지도 제작

경정 10,980,000원 - 기정 12,200,000원 △1,220 0 △1,220  ○ 예산절감

202 여비 970 1,000 △30

970 1,000 △3001  국내여비

경정 970,000원 - 기정 1,000,000원 △30 0 △30  ○ 예산절감

균형발전 관리

1,268,799 1,319,400 △50,601

500,000 0

50,000 0

769,400 △50,601

균            500,000

도             50,000

군            718,799

살기좋은 지역가꾸기 224,470 213,700 10,770

201 일반운영비 10,530 11,700 △1,170

10,530 11,700 △1,17001  사무관리비

경정 10,530,000원 - 기정 11,700,000원 △1,170 0 △1,170  ○ 예산절감

202 여비 1,940 2,000 △60

1,940 2,000 △6001  국내여비

경정 1,940,000원 - 기정 2,000,000원 △60 0 △60  ○ 예산절감

301 일반보상금 12,000 0 12,000

12,000 0 12,00012  기타보상금

12,000 0 12,000  ○ 참 살기좋은 마을가꾸기 상사업비

5,000,000원 * 1개소 5,000 0 5,000    ― 최우수상

3,000,000원 * 1개소 3,000 0 3,000    ― 우 수 상

2,000,000원 * 2개소 4,000 0 4,000    ― 장 려 상



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:군정기획 및 균형발전
단위:균형발전 관리

지역혁신 관리 5,630 5,700 △70

201 일반운영비 630 700 △70

630 700 △7001  사무관리비

경정 630,000원 - 기정 700,000원 △70 0 △70  ○ 예산절감

살기좋은 지역만들기

1,038,699 1,100,000 △61,301

500,000 0

50,000 0

550,000 △61,301

균            500,000

도             50,000

군            488,699

201 일반운영비

31,200 40,000 △8,800

20,000 △2,400

20,000 △6,400

균             17,600

군             13,600

31,200 40,000 △8,80001  사무관리비

35,200 40,000 △4,800  ○ 일반수용비

경정 8,000,000원 8,000 10,000 △2,000    ― 마을 가꾸기날 운영 소모품 구입 등

균              4,000 5,000 △1,000

군              4,000 5,000 △1,000

경정 13,000,000원 13,000 15,000 △2,000    ― 살기좋은 지역만들기 홍보관 운영

균              6,500 7,500 △1,000

군              6,500 7,500 △1,000

경정 14,200,000원 14,200 15,000 △800    ― 살기좋은 지역만들기 마을 홍보물제작

균              7,100 7,500 △400

군              7,100 7,500 △400

경정 36,000,000원 - 기정 40,000,000원 △4,000 0 △4,000  ○ 예산절감

202 여비 7,829 5,700 2,129



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:군정기획 및 균형발전
단위:균형발전 관리

202 여비
2,850 1,150

2,850 979

균              4,000

군              3,829

7,829 5,700 2,12901  국내여비

경정 8,000,000원 8,000 5,700 2,300  ○ 살기좋은지역만들기 세미나,공청회 참석

균              4,000 2,850 1,150

군              4,000 2,850 1,150

경정 5,529,000원 - 기정 5,700,000원 △171 0 △171  ○ 예산절감

207 연구개발비

68,500 70,000 △1,500

70,000 0

0 △1,500

균             70,000

군            △1,500

68,500 70,000 △1,50001  연구용역비

경정 68,500,000원 - 기정 70,000,000원 △1,500 0 △1,500  ○ 예산절감

301 일반보상금

25,550 54,500 △28,950

27,250 △12,250

27,250 △16,700

균             15,000

군             10,550

9,000 20,000 △11,00007  민간인국외여비

경정 10,000,000원 10,000 20,000 △10,000  ○ 살기좋은지역만들기 해외학습

균              5,000 10,000 △5,000

군              5,000 10,000 △5,000

경정 19,000,000원 - 기정 20,000,000원 △1,000 0 △1,000  ○ 예산절감

7,750 22,500 △14,75010  행사실비보상금

경정 5,000,000원 5,000 13,500 △8,500  ○ 살기좋은 마을 추진위원 공동학습

균              2,500 6,750 △4,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:군정기획 및 균형발전
단위:균형발전 관리

군              2,500 6,750 △4,250

경정 5,000,000원 5,000 9,000 △4,000  ○ 마을리더 위탁교육 및 세미나 참석

균              2,500 4,500 △2,000

군              2,500 4,500 △2,000

경정 20,250,000원 - 기정 22,500,000원 △2,250 0 △2,250  ○ 예산절감

8,800 12,000 △3,20012  기타보상금

경정 10,000,000원 10,000 12,000 △2,000  ○ 살기좋은 지역만들기 팀장 활동비

균              5,000 6,000 △1,000

군              5,000 6,000 △1,000

경정 10,800,000원 - 기정 12,000,000원 △1,200 0 △1,200  ○ 예산절감

401 시설비및부대비

738,620 899,800 △161,180

364,900 △56,500

50,000 0

484,900 △104,680

균            308,400

도             50,000

군            380,220

20,900 22,000 △1,10002  실시설계비

경정 20,900,000원 - 기정 22,000,000원 △1,100 0 △1,100  ○ 예산절감

9,000 0 9,00003  토지매입비

9,000 0 9,000  ○ 당전마을 진입로 정비 편입토지 보상금

704,300 874,000 △169,70004  시설비

0 24,000 △24,000  ○ 친환경 자전거 도로개설(미산해안도로)(전액감)

균                  0 12,000 △12,000

군                  0 12,000 △12,000

0 30,000 △30,000  ○ 여계산 등산로 정비(전액감)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:군정기획 및 균형발전
단위:균형발전 관리

균                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

0 100,000 △100,000  ○ 바다갯펄 체험장 조성(전액감)

도                  0 50,000 △50,000

군                  0 50,000 △50,000

50,000 300,000 △250,000  ○ 마을담장정비

균             25,000 150,000 △125,000

군             25,000 150,000 △125,000

경정 827,300,000원 - 기정 874,000,000원 △46,700 0 △46,700  ○ 예산절감

160,000 0 160,000  ○ 살기좋은지역 공간의 질 개선(마을안내판,시범지역표시,청자촌 간판정비 등)

균             55,000 0 55,000

도             50,000 0 50,000

군             55,000 0 55,000

121,000 0 121,000  ○ 살기좋은지역 마을 재디자인개선

균             40,000 0 40,000

군             81,000 0 81,000

4,420 3,800 62006  시설부대비

경정 4,800,000원 4,800 3,800 1,000  ○ 살기좋은 지역만들기 부대비

균              2,400 1,900 500

군              2,400 1,900 500

경정 3,420,000원 - 기정 3,800,000원 △380 0 △380  ○ 예산절감

402 민간자본이전
167,000 30,000 137,000

15,000 70,000균             85,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:군정기획 및 균형발전
단위:균형발전 관리

402 민간자본이전 15,000 67,000군             82,000

167,000 30,000 137,00001  민간자본보조

경정 0 0 30,000 △30,000  ○ 마을공동 영농 체험장 조성(전액감)

균                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

경정 27,000,000원 - 기정 30,000,000원 △3,000 0 △3,000  ○ 예산절감

170,000 0 170,000  ○ 시범지역 주거환경개선사업

균             85,000 0 85,000

군             85,000 0 85,000

신활력 사업
40,000 0 40,000

0 40,000균             40,000

제2기 신활력 사업
40,000 0 40,000

0 40,000균             40,000

201 일반운영비
7,000 0 7,000

0 7,000균              7,000

7,000 0 7,00001  사무관리비

7,000 0 7,000  ○ 일반수용비

70,000원 * 25명 * 4회 7,000 0 7,000    ― 지역혁신협의회 운영

균              7,000 0 7,000

301 일반보상금
33,000 0 33,000

0 33,000균             33,000

33,000 0 33,00010  행사실비보상금

250,000원 * 30명 * 2회 15,000 0 15,000  ○ 신활력사업 우수지자체 견학

균             15,000 0 15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:군정기획 및 균형발전
단위:신활력 사업

1,500,000원 * 2명 * 2회 6,000 0 6,000  ○ 세미나 및 초청강사 수당 및 여비

균              6,000 0 6,000

170,000원 * 25명 * 2회 8,500 0 8,500  ○ 지역혁신 세미나 및 포럼참석자 보상

균              8,500 0 8,500

70,000원 * 10명 * 5회 3,500 0 3,500  ○ 신활력사업 회의 참석여비

균              3,500 0 3,500

재정운영 390,210 389,720 490

성과중심의 예산 운영 390,210 389,720 490

효율적 재원배분 110,320 109,620 700

201 일반운영비 20,890 23,040 △2,150

20,890 23,040 △2,15001  사무관리비

경정 19,350,000원 - 기정 21,500,000원 △2,150 0 △2,150  ○ 예산절감

202 여비 66,200 63,350 2,850

66,200 63,350 2,85001  국내여비

2,850 0 2,850  ○ 도연합회장기 친선축구대회 참가

재정의 투명성 확보 6,930 7,140 △210

301 일반보상금 1,890 2,100 △210

1,890 2,100 △21010  행사실비보상금

경정 1,890,000원 1,890 2,100 △210  ○ 예산학교운영 민간인 실비(예산절감)

투명한 감사행정 수행 70,953 37,320 33,633

감사 및 법무업무 추진 70,953 37,320 33,633

공직감찰 11,253 9,720 1,533

201 일반운영비 9,119 7,520 1,599

9,119 7,520 1,59901  사무관리비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:투명한 감사행정 수행
단위:감사 및 법무업무 추진

경정 6,919,000원 - 기정 7,520,000원 △601 0 △601  ○ 예산절감

2,200 0 2,200  ○ 운영수당

1,100,000원 * 2회 2,200 0 2,200    ―  청렴교육 외래강사 초빙 강사료

202 여비 2,134 2,200 △66

2,134 2,200 △6601  국내여비

경정 2,134,000원 - 2,200,000원 △66 0 △66  ○ 예산절감

소송업무 추진 59,700 27,600 32,100

201 일반운영비 59,700 27,600 32,100

59,700 27,600 32,10001  사무관리비

32,100 0 32,100  ○ 일반수용비

150,000원  *  150부 22,500 0 22,500    ―  자치법규집 추록발간

1,600,000원 * 6월 9,600 0 9,600    ―  대한민국 현행법령집 추록

행정운영경비(기획정책실) 59,928 62,640 △2,712

기본경비(기획정책실) 59,928 62,640 △2,712

기본경비(기획정책실) 59,928 62,640 △2,712

201 일반운영비 42,648 45,360 △2,712

42,648 45,360 △2,71201  사무관리비

경정 42,648,000원 - 기정 45,360,000원 △2,712 0 △2,712  ○ 예산절감

재무활동(기획정책실)

3,182,321 2,482,421 699,900

1,969,000 0

513,421 699,900

국          1,969,000

군          1,213,321

보전지출

3,182,321 2,482,421 699,900

1,969,000 0

513,421 699,900

국          1,969,000

군          1,213,321



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:행정운영경비(기획정책실)
단위:기본경비(기획정책실)

반환금 기타 699,900 0 699,900

802 반환금기타 699,900 0 699,900

407,011 0 407,01101  국고보조금반환금

407,011 0 407,011  ○ 국고보조금반환금

67,314 0 67,314    ― 친환경농산팀

1,680 0 1,680      ㆍ 농업인턴 후견인 및 창업농 후견인제

605 0 605      ㆍ 경관보전직불제 지원

384 0 384      ㆍ 여성농업인 일손돕기 지원사업

1,128 0 1,128      ㆍ 농업인 영유아 양육비 지원사업

448 0 448      ㆍ 친환경농업 직접지불사업

148 0 148      ㆍ 쌀 소득보전 직불사업

729 0 729      ㆍ 조건불리지역 직불제사업

17,069 0 17,069      ㆍ 2006 FTA 전남배 명품화사업

11,357 0 11,357      ㆍ 과원폐업사업

12,234 0 12,234      ㆍ 과수원정비 지원사업

21,532 0 21,532      ㆍ FTA기금 전남배 명품화사업

141 0 141    ― 축  산  팀

127 0 127      ㆍ 공익수의사 인건비

14 0 14      ㆍ 공익수의사 직무교육비

34,609 0 34,609    ― 해양수산팀

23,663 0 23,663      ㆍ 2005년 폭설피해어가 복구지원금

3,067 0 3,067      ㆍ 방치폐선 처리사업

7,879 0 7,879      ㆍ 2006 연근해어업 구조 조정사업



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:재무활동(기획정책실)
단위:보전지출

43,092 0 43,092    ― 생활지원팀

6,076 0 6,076      ㆍ 자활장려금(자활소득공제)

3,663 0 3,663      ㆍ 긴급복지 지원사업

130 0 130      ㆍ 긴급복지 지원사업(이자)

3 0 3      ㆍ 자원봉사 코디네이터 지원사업

33,220 0 33,220      ㆍ 지역사회혁신사업비

180,979 0 180,979    ― 여성복지팀

34 0 34      ㆍ 장애인활동보조사업 (예탁금 이자)

113,481 0 113,481      ㆍ 장애수당

26,457 0 26,457      ㆍ 장애아동수당

4,878 0 4,878      ㆍ 장애인 자녀학비지원

175 0 175      ㆍ 장애인등록 진단비

2,487 0 2,487      ㆍ 중증장애인 활동보조

350 0 350      ㆍ 입양아동 양육보조

3,244 0 3,244      ㆍ 가정위탁아동 상해보험료

1,289 0 1,289      ㆍ 아동발달 지원계좌지원

2,289 0 2,289      ㆍ 아동복지건강통합서비스(희망스타트)

10,463 0 10,463      ㆍ 보육료 지원

3,375 0 3,375      ㆍ 보육시설 평가인증 지원

224 0 224      ㆍ 저소득 모.부자가정 고고생수업료

2,628 0 2,628      ㆍ 저소득 모.부자가정 아동 양육비

39 0 39      ㆍ 가정성폭력 피해자의료비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:재무활동(기획정책실)
단위:보전지출

5,142 0 5,142      ㆍ 경로연금

3,597 0 3,597      ㆍ 노인돌보미 지원

73 0 73      ㆍ 노인돌보미 지원(이자)

425 0 425      ㆍ 노인일자리 사업

329 0 329      ㆍ 저소득 모.부자가정 아동양육비

44,756 0 44,756    ― 관광개발팀

286 0 286      ㆍ 국악강사 풀제사업

44,470 0 44,470      ㆍ 문화재 특별관리 지원사업

17,167 0 17,167    ― 산림녹지팀

17,167 0 17,167      ㆍ 2006년 농업재배 복구비

5,543 0 5,543    ― 경제발전팀

5,543 0 5,543      ㆍ 고용촉진훈련사업

1,033 0 1,033    ― 안전관리팀

45 0 45      ㆍ 체험실기 강사수당

91 0 91      ㆍ 통리대장교육비

44 0 44      ㆍ 중앙교육입교자 여비

126 0 126      ㆍ 민방의 날 경비

727 0 727      ㆍ 차고용 화물자동차 등록

3,774 0 3,774    ― 행정혁신팀

3,774 0 3,774      ㆍ 일제강점하 피해조사

8,603 0 8,603    ― 보  건  소

4,904 0 4,904      ㆍ 건강생활 실천사업



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:재무활동(기획정책실)
단위:보전지출

117 0 117      ㆍ 금연클리닉 사업

874 0 874      ㆍ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업

372 0 372      ㆍ 불임부부 지원사업

114 0 114      ㆍ 맞춤형방문건강관리사업

19 0 19      ㆍ B형 수직감염

1 0 1      ㆍ 영유아예방접종

595 0 595      ㆍ 예방접종등록센터운영

1,607 0 1,607      ㆍ 희귀.난치성질환자 의료비

292,889 0 292,88902  시ㆍ도비보조금반환금

292,889 0 292,889  ○ 시.도비보조금 반환금

87,788 0 87,788    ― 친환경농산팀

240 0 240      ㆍ 농업인턴 후견인 및 창업농후견인제

87 0 87      ㆍ 경관보전직불제 지원

2,490 0 2,490      ㆍ 농업인자녀 학자금 지원사업

42 0 42      ㆍ 2006 농업인자녀 학자금(중복지원 회수금)

338 0 338      ㆍ 농업인 영유아 양육비 지원사업

145 0 145      ㆍ 여성농업인 일손돕기 지원사업

94 0 94      ㆍ 조건불리지역 직불제사업

8,609 0 8,609      ㆍ 폭설피해복구 융자금 이차보전

39,909 0 39,909      ㆍ 폭설피해농가 시설물 복구지원

18,000 0 18,000      ㆍ 2006 버섯생산 현대화사업

2,262 0 2,262      ㆍ 2006 친환경약용작물재배지원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:재무활동(기획정책실)
단위:보전지출

5,121 0 5,121      ㆍ 2006 FTA 전남배 명품화사업

3,671 0 3,671      ㆍ 과수원정비 지원사업

6,460 0 6,460      ㆍ FTA기금 전남배 명품화 사업

320 0 320      ㆍ 친환경 약용작물 생산지원사업

3,880 0 3,880    ― 관광개발팀

110 0 110      ㆍ 강진문화원 보수공사

79 0 79      ㆍ 영랑생가 초가 이엉잇기

3,589 0 3,589      ㆍ 병영성홍교 보호사업

102 0 102      ㆍ 전라남도 지정문화재 보호구역 현황측량비

6,414 0 6,414    ― 해양수산팀

1,181 0 1,181      ㆍ 2005년 피해복구 융자금 이자보전사업

5,233 0 5,233      ㆍ 2005 폭설피해 어가 복구지원

40,337 0 40,337    ― 축  산  팀

996 0 996      ㆍ 한우등록사업

39,338 0 39,338      ㆍ 2005년 폭설피해 재해 복구비

3 0 3      ㆍ 공동방제단 운영비

64,567 0 64,567    ― 유  통  팀

5,857 0 5,857      ㆍ 학교급식 식재료 지원사업

58,710 0 58,710      ㆍ 수출물류비 지원사업

5,983 0 5,983    ― 생활지원팀

760 0 760      ㆍ 자활장려금(자활소득공제)

210 0 210      ㆍ 자활후견기관 종사자 특별수당



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:재무활동(기획정책실)
단위:보전지출

182 0 182      ㆍ 문자발송서비스

458 0 458      ㆍ 긴급복지 지원사업

200 0 200      ㆍ 독립유공자 및 유족의료비 지원

17 0 17      ㆍ 독립유공자 및 유족의료비 지원(이자)

1 0 1      ㆍ 자원봉사 상해보험료 지원사업

2 0 2      ㆍ 자원봉사 코디네이터 지원사업

4,153 0 4,153      ㆍ 지역사회혁신사업비

65,179 0 65,179    ― 여성복지팀

6 0 6      ㆍ 장애인활동보조사업(예탁금 이자수입)

24,318 0 24,318      ㆍ 장애수당

5,670 0 5,670      ㆍ 장애아동수당

611 0 611      ㆍ 장애인 자녀학비지원

88 0 88      ㆍ 장애인 등록진단비

427 0 427      ㆍ 중증장애인 활동보조

75 0 75      ㆍ 입양아동 양육보조

696 0 696      ㆍ 가정위탁아동 상해보험료

277 0 277      ㆍ 아동발달지원계좌지원

505 0 505      ㆍ 아동복지시설 운영비

500 0 500      ㆍ 퇴소아동 자립정착금

307 0 307      ㆍ 방학중 아동급식

1,462 0 1,462      ㆍ 아동복지시설종사자 특별수당

255 0 255      ㆍ 시설아동 생활용돈



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:재무활동(기획정책실)
단위:보전지출

360 0 360      ㆍ 시설아동 생필품

1,000 0 1,000      ㆍ 성장고아 자립정착금

5,232 0 5,232      ㆍ 보육료 지원

1,687 0 1,687      ㆍ 보육시설 평가인증지원

100 0 100      ㆍ 영아장애아 전담보육시설 연료비

28 0 28      ㆍ 저소득 모.부자가정 고교생 수업료

658 0 658      ㆍ 저소득 모.부자가정 생활안정금

239 0 239      ㆍ 저소득 모.부자가정 아동양육비

452 0 452      ㆍ 저소득 모.부자가정 중고생 교통비

18 0 18      ㆍ 가정 성폭력 피해자 의료비

6,340 0 6,340      ㆍ 노인교통수당

11,403 0 11,403      ㆍ 노인전문요양시설 운영비

1,487 0 1,487      ㆍ 노인복지시설 종사자 특별수당

6 0 6      ㆍ 노인복지시설김장비 춘계부식비

39 0 39      ㆍ 노인복지시설 특별급식비

220 0 220      ㆍ 노인복지시설 화장용품비

40 0 40      ㆍ 재가노인복지시설 종사자 특별수당

450 0 450      ㆍ 노인돌보미

10 0 10      ㆍ 노인돌보미(이자)

213 0 213      ㆍ 노인일자리사업

528 0 528    ― 경제발전팀

528 0 528      ㆍ 고용촉진 훈련사업



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:재무활동(기획정책실)
단위:보전지출

11,841 0 11,841    ― 스포츠기획팀

1 0 1      ㆍ 제43회 춘계한국중학교축구연맹전개최지원

11,840 0 11,840      ㆍ 제46회 전라남도민 체육대회

4,240 0 4,240    ― 산림녹지팀

4,240 0 4,240      ㆍ 2006 농업재배 복구비

275 0 275    ― 안전관리팀

77 0 77      ㆍ 체험실기

63 0 63      ㆍ 통리대장 교육비

30 0 30      ㆍ 중앙입교자 여비

88 0 88      ㆍ 민방의 날 경비

7 0 7      ㆍ 지역민방위대 방독면

10 0 10      ㆍ 시효경과품 교체

679 0 679    ― 보  건  소

186 0 186      ㆍ 불임부부 지원사업

10 0 10      ㆍ B형수직감염

483 0 483      ㆍ 희귀.난치성 질환자의료비

1,178 0 1,178    ― 상하수도사업소

1,178 0 1,178      ㆍ 2006 마을상수도 시설개량사업

예비비 3,678,125 3,436,953 241,172

예비비 관리 3,678,125 3,436,953 241,172

예비비 지출 3,678,125 3,436,953 241,172

801 예비비 3,678,125 3,436,953 241,172

3,678,125 3,436,953 241,17201  예비비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획정책실
정책:예비비
단위:예비비 관리

경정 3,678,125,000원 3,678,125 3,436,953 241,172  ○ 예 비 비


